



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

Віталій Кличко:
«Буду виїжджати
з перевітками
до кожного району без
попередження. Почав
з найпроблемнішого»

Мер Києва Віталій Кличко днями провів виїзну нараду голів райдержадміністрацій Києва та проінспектував Дніпровський район.

«Зараз всіх глав районів ми зібрали тут, у Дніпровському районі, оскільки за результатами скарг і звернень киян, на жаль, «першість» саме за цим районом. Одне можу пообіцяти — буду виїжджати без попередження до кожного району,— наголосив Віталій Кличко, звертаючись до керівників райдержадміністрацій.— Сніг зійшов і, за прогнозами синоптиків, опадів у найближчі два тижні не очікується. Приберіть все сміття, ми нулорічне листя, наведіть лад у своїх районах, впорядкуйте вуличну торгівлю. Це ваша персональна відповідальність. Більше попереджати не буду»,— підкреслив столичний мер.

Віталій Кличко також запропонував всім керівникам районів Києва придбати спортивну форму і на велосипедах інспектувати свої райони. «Зараз трохи потеплішає, купіть спортивну форму для їзди на велосипеді. Я буду до вас зранку заїжджати і будемо разом їздити по районах Києва, щоб бачити проблеми не з вікна автомобіля чи з доповідей підлеглих. І для справи корисно, і фізкультурою займатимемося. Велосипедами я вас забезпечу»,— відзначив мер Києва.

Спочатку біля станції метро «Дарниця» Віталій Кличко разом із керівниками районів проінспектували МАФі. Він підкреслив, що проходи до метро, зупинки громадського транспорту повинні бути вільними і зручними для киян. «Всі чекають, коли приїде благоустрій і демонтує незаконні кіоски. Докладайте і ви зусиль. Зараз ми прибрали незаконні кіоски на Печерську. Якщо хоч один кіоск з'явиться — це буде персональна відповідальність керівника району. Підтримувати порядок — це ваше завдання»,— звернувся Київський міський голова до глав столичних районів.

**На території
Гідропарку розпочався
благоустрій
прибережної
лінії Дніпра**

КП «Плесо» продовжує роботи з благоустрою столиці та наведення порядку на землях водного фонду і прибережних ділянках. Так, наразі триває прибирання території вздовж річки Дніпро на Гідропарку. Зокрема комунальники за допомогою машини-вишки провели зрізування аварійних дерев.

З «Турботою» до киян

■ Цього року на виконання програми «Турбота. Назустріч киянам» пропонують закласти більше півмільярда гривень



Фото Бориса КОРИСЕНКА

Зважаючи на події в країні, значна сума витрат у програмі «Турбота» спрямована саме на матеріальну допомогу киянам — бійцям АТО

За ці гроші міська влада в рамках даної програми надасть допомогу соціально незахищеним верствам населення. Кошти, зокрема, підуть на допомогу учасникам АТО, дітям-інвалідам та сиротам.

Світлана МАЖУРИНА | «Хрещатик»

НА СЬОГОДНІШНІЙ сесії Київської міської ради депутати мають внести зміни до рішення Київради від 17 лютого 2011 року № 19/5406 «Про затвердження міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2011-2015 рр. та фінансування її заходів у 2015 році. Це дасть змогу у скрутний економічний час фінансово підтримати тих людей, які вкрай цього потребують.

Загалом, відповідно до даного проекту рішення, програма передбачає два етапи виконання. Перший етап припадає на 2011 рік, другий — на 2011-2015 рр. Зазначимо, на її виконання у поточному році буде залучено понад 556 млн грн. Для порівняння, у 2014 р. фінансування програми складало 120 млн грн.

«Які основні аспекти закладені у проекті рішення? Це фінансування тих заходів, які допоможуть окремим категоріям, а саме малозахищеним та соціально вразливим верствам населення столиці»,— пояснює перший заступник директора

Департаменту соціальної політики Світлана Устименко у ході засідання комісії Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку, яка разом з комісією з питань охорони здоров'я та соціальної політики вивчала це питання минулого тижня.

Природно, що, зважаючи на події в країні, значна сума витрат у даній програмі спрямована саме на матеріальну допомогу бійцям АТО: на їхнє лікування, поховання, а також для покриття їхніх витрат на житлово-комунальні послуги тощо.

За словами пані Устименко, майже 1,875 млн грн передбачено для надання допомоги на поховання загиблих бійців АТО та компенсацію витрат, пов'язаних з дороговартісним лікуванням учасників бойових дій. А це на одну особу в розрахунок складатиме по 2,5 тис. грн на поховання та близько 250 тис. грн — на лікування складних випадків, в тому числі протезування.

Також передбачені кошти на оплату житлово-комунальних послуг учасникам АТО та членам сімей киян, які загинули під час проведення військових дій на сході. Відтак, середній розмір допомоги щомісячно складатиме 720 грн.

Крім цього, передбачено матеріальну допомогу інвалідам, особам похилого віку, опікуну чи піклувальнику, які виховують дитину з ВІЛ-статусом тощо.

Втім, як зазначила Світлана Устименко, програма ще потребуватиме певного коригування за результатами першого півріччя. «Це зумовлено тим, що ми достеменно не знаємо точну кількість учасників бойових дій, які будуть звертатися до нас за тисєю чи іншою допомогою»,— зазначає вона у коментарі «Хрещатику».

Разом з тим одним із головних завдань, що постає в процесі реалізації програми, — це погашення кредиторської заборгованості за ті послуги, які були надані у 2013-2014 роках. Йдеться про послуги санаторно-курортного оздоровлення ветеранів, компенсації за навчання пільгових категорій в університеті «Україна», а також надання одноразової матеріальної допомоги, в тому числі учасникам АТО.

Окрім того, в ході засідання член бюджетної комісії Володи-

мир Гончаров звернувся до депутатів з проханням збільшити фінансування в межах програми. Адже від цього насамперед залежить, чи буде надана допомога соціально незахищеним категоріям, які проживають у Дарницькому районі столиці.

«До мене звернувся голова Дарницької РДА Геннадій Сінцов з клопотанням. Річ у тім, що у цьому районі на виконання заходів даної цільової програми, а це допомога учасникам АТО, їх сім'ям, а також біженцям з зони воєнних дій, передбачено 502,2 тис. грн, з яких 356,4 тис. грн — кредиторська заборгованість за 2014 рік. Тож я звертаюся з проханням додатково виділити 480 тис. грн у рамках даної цільової програми»,— зазначив пан Гончаров.

За результатами обговорення депутати двох комісій підтримали пропозицію колеги та надали протокольне доручення зібратись у робочому порядку разом з представниками Департаменту соціальної політики, Департаментом фінансів та головою Дарницького району Геннадієм Сінцовим, щоб знайти потрібні кошти. А також одногослосно підтримали і сам проект рішення, який виносився на розгляд. Однак остаточне рішення все ж залишається за більшістю голосів депутатів Київради ■



4 8 2 0 0 6 0 1 5 0 0 3 2 8

Сумнівні забудови у Києві

НА ЗАСІДАННІ земельної комісії Київради, за ініціативи депутата Владислава Михайленка, колеги розглядали питання щодо сумнівних забудов у Шевченківському районі. Мова йде про спорудження житлових комплексів «Шевченківський квартал», «Молодіжна Ініціатива», «Затишний», «Кузьминський», «Кузьминський-2», «Посольський». Депутатська робоча група, яка вивчала це питання, виявила низку порушень чинного законодавства при зведенні зазначених комплексів.

У зв'язку з цим ухвалили рішення рекомендувати Київраді зобов'язати власника ділянки по вул. Новоукраїнська, 24-А («Київський індустріальний коледж») та забудовника (ВКФ «Фарби України») негайно зупинити будівниц-

тво комплексу «Житловий квартал», а також продаж квартир у ньому, привести об'єкт у відповідність до вимог чинного законодавства. Окрім того, рекомендувати звернутись до генпрокуратури щодо усунення порушень закону при будівництві перелічених комплексів. Адаже робоча група щодо незаконної забудови Сирця розпочала свою роботу ще влітку. Мешканці району буквально вимагали від народних обранців розпочати заходи щодо припинення незаконних забудов. Зі слів активістів, вони мали декілька сотень документів, що підтверджують відсутність у забудовника дозвільної та проектної документації.

Під час діяльності робочої групи та комісії депутати та місцеві



жителі звертались майже до всіх інстанцій, але проблема й досі не вирішена. Прокуратура та правоохоронні органи не реагують на численні звернення киян ■

Десятки тисяч київських родин отримують державну допомогу для оплати комунальних послуг



КІЛЬКІСТЬ київських родин, які отримують житлові субсидії для відшкодування витрат на житлово-комунальні послуги, зростає. Уже близько 46-ти тисяч столичних сімей отримують державну допомогу для оплати зазначених послуг. Порівняно з груднем ця цифра зросла на 4,8 тисячі. Середній розмір субсидії у січні становить 517 гривень на сім'ю. Про це «Хрещатику» повідомили у Департаменті соціальної політики КМДА.

Крім того, у порівнянні з січнем минулого року кількість родин, які отримують державну до-

помогу, зросла більш як на 12 тисяч (у січні 2014 року кількість отримувачів субсидії становила менше 34-х тисяч сімей).

Минулого місяця 147 киянам з обмеженими фізичними можливостями надана допомога в оформленні документів на призначен-

ня субсидії на дому від соціальних працівників. Нагадаємо, що громадяни, які за станом здоров'я або з інших поважних причин не можуть особисто звернутися до органів соціального захисту, отримують допомогу в оформленні документів на призначення субсидії на дому від соціальних працівників Київського міського територіального центру та 11-ти районних територіальних центрів.

Необхідно зазначити, що при кожній райдержадміністрації працюють комісії з питань призначення субсидій, як виняток, родинам, які не можуть оформити субсидії на загальних підставах. У січні 2015 року за рішеннями комісій при районних в місті Києві державних адміністраціях призначена житлова субсидія, як виняток, 640 сім'ям ■

Прийом громадян, які звертаються за призначенням житлової субсидії, проводиться щоденно у зручний для населення час в 10-ти районних управліннях праці соціального захисту населення, 46-ти філіях органів соціального захисту населення, які розміщені в приміщеннях житлових організацій.

Вихованці 15-ти навчальних закладів міста не відвідуватимуть заняття до кінця тижня

У ЗВ'ЯЗКУ з великою кількістю дітей, які захворіли на грип та ГРВІ, в Києві тимчасово призупинено заняття у 15-ти загальноосвітніх навчальних закладах до 6 березня. Про це «Хрещатику» повідомили у прес-службі КМДА.

За інформацією Департаменту освіти і науки, молоді та спорту, тимчасово не навчаються діти у СЗШ №№ 150, 151, 81, 18, 249, 251, 10, 164, спеціалізованих школах №№ 137, 325, 115, у школі-дитячому садочку «Дивосвіт», школі-інтернаті № 17, ліцеї Туризму та ліцеї «Потенціал».

Керівниками Києво-Печерського ліцею «Лідер» № 171 та середньої загальноосвітньої школи № 72 Святошинського району прийнято рішення наразі не припиняти заняття у зв'язку з покращенням епі-



деміологічної ситуації у цих навчальних закладах.

Нагадаємо, що Головним управлінням Державної санітарно-епідеміологічної служби у м. Києві з метою попередження подальшо-

го розповсюдження захворювань дітей на грип та ГРВІ було рекомендовано тимчасово припинити навчальний процес у 17-ти загальноосвітніх навчальних закладах у 8-ми районах міста ■

«Київзеленбуд» створив патрульні групи по місту

У РАМКАХ загальнодержавної операції «Первоцвіт» на підприємствах КО «Київзеленбуд» створені мобільні патрульні групи із виявлення фактів знищення ранньоквітучих рослин. До таких рослин відносять різні види шафранів, крокуси, підсніжники, білоцвіт, сон-траву, черемшу тощо.

До мобільних патрульних бригад залучені працівники ГУ МВС у м. Києві. Бригадири мобільних патрульних служб щотижня звітують про проведену роботу, кількість виявлених порушень, збитки та вжиті заходи щодо від-

шкодування цих збитків, інформують прес-служба КМДА.

КО «Київзеленбуд» нагадує, що, згідно з чинним законодавством України, порушення порядку придбання чи збуту об'єктів рослинного світу, що занесені до Червоної книги України, тягне за собою накладання штрафу від 9-ти до 24-х неоподаткованих мінімумів (від 153 грн до 408 грн) з конфіскацією рослин. Ті ж самі дії, які вчинені щодо рослин, які не занесені до Червоної книги України,— від 3-х до 15-ти неоподаткованих мінімумів (від 51 грн до 255 грн) ■

Віталій Кличко відвідав ЖЕК з перевіркою

МЕР Києва Віталій Кличко разом з головою райдержадміністрації відвідав ЖЕК у Дніпровському районі.

Він відзначив, що дворники працюють добре, оскільки територія навколо прибірна. «Водночас я знаю, що два тижні тому до вас звернулися з проханням прибрати купу сміття перед ЖЕКом, та вона не прибрана. Якщо не можете вирішити це питання, звертайтеся до голови району. Але такого безладу бути не повинно»,— наголосив Віталій Кличко.

Київський міський голова також відзначив, що місцеві мешканці постійно скаржаться на довгі черги в ЖЕКах, і у цьому зокрема. І звернувся до начальника ЖЕКу: якщо виникають черги, то комунальники не повинні орієнтуватися на дні чи години прийому, які самі собі визначають, а здійснювати роботу з людьми протягом усього дня. «Кажуть, у вас коридори забиті людьми постійно. Систематизуйте прийом громадян. Ви повинні надавати сервіс і працювати з людьми протягом усього дня, а не орієнтуватися на окремі дні або години прийому. Бо за такої організації роботи про який якісний сервіс можна говорити? Я недовозі знову до вас навідаюся подивитися, чи щось змінилося»,— відзначив мер Києва ■



Нові талони на паркування для столичних кермувальників

КОМУНАЛЬНЕ підприємство «Київтранспарксервіс» розпочало запровадження абонементних талонів для паркування транспортного засобу нового зразка. Про це повідомив директор підприємства Володимир Першин. «Собівартість виготовлення нового талона є втричі нижчою від попереднього зразка, головною перевагою нового дизайну талонів також є унеможливлення його повернення як непроданого після реального використання, адже саме такі випадки були виявлені нашим відділом контролю та службою безпеки. Новий талон є, по суті, скретч-картою. Для того, щоб її активувати, необхідно стерти залишене покриття, яке не підлягає відновленню. Талони також обладнані голограмою і виготовлені зі спеціального водостійкого матеріалу, який не рветься та

не пошкоджується»,— пояснив Володимир Першин.

Як зазначив директор підприємства, ціна талонів для водіїв залишається незмінною — 315 гривень у III зоні паркування, 441 гривня — у II зоні та 630 гривень у I територіальній зоні паркування. Придбати їх можна на паркувальних майданчиках, безпосередньо на підприємстві та у відділеннях Укрпошти.

«Хочу наголосити, що головне наше завдання — це усунути можливість повторного використання, інші види шахрайства та махінацій з талонами, що дозволить спрямувати кошти від їх продажу до бюджету Києва. Після тестування та успішної реалізації талонів нового зразка буде оголошено конкурс на довготермінове виготовлення талонів на паркування»,— сказав Володимир Першин ■

Столиця вшановуватиме спортсменів з обмеженими можливостями

■ Київрада впровадила 3 липня Днем паролімпійських видів спорту

Депутат Київради Олександр Пабат ініціював проведення в столиці Дня паролімпійських видів спорту. Відповідний проєкт рішення на одній з останніх сесій підтримало 90 його колег. Відтепер щорічно 3 липня в столиці відзначатимуть свято паролімпійців. Автор ідеї вважає, що це лише початок, і незабаром міська влада розробить Програму дій щодо розвитку паролімпійського руху.



Відтепер щорічно 3 липня в столиці відзначатимуть свято паролімпійців

Ігор СВАЧІЙ | «Хрещатик»

НА ПОЧАТКУ лютого Національна паролімпійська збірна України з зимових видів спорту повернулася з чемпіонату світу з лижних гонок та біатлону, що проходив у США, в місті Кейбл. Наша команда привезла 30 медалей, серед яких 9 золотих, 11 срібних і 10 бронзових нагород. Це друге загальнокомандне місце серед 15-ти держав. Взагалі вітчизняна збірна — феномен спор-

тивного паролімпійського руху — на всіх олімпіадах вони не опускалися нижче 5-ї сходинки. На одній із останніх сесій Київрада вирішила вшанувати наших героїв і запровадила День паролімпійських видів спорту. Щорічно його відзначатимуть 3 липня. «Дата обрана не просто так — це день народження «батька» паролімпійських ігор Людвіга Гут-

мана. Він був видатним лікарем, нейрохірургом. Вперше запровадив вправи реабілітації для людей з фізичними вадами. Створив першу асоціацію спортсменів-інвалідів. І саме за його ідеєю і завдяки його зусиллям у 1960 році в Римі пройшли перші паролімпійські ігри», — розповів автор проєкту рішення депутат Олександр Пабат. Отже, тепер 3 липня в столиці — це День паролімпійських видів спорту. КМДА зобов'язана розробляти щорічний план заходів

щодо його святкування. Про них мають інформувати громадськість, фізкультурно-спортивні заклади інвалідів, Київський міський центр з фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт». До речі, комунальним ЗМІ рекомендують впровадити рубрику, присвячену паролімпійським видам спорту. З бюджету грошей на свято не потрібно. Фінансування на себе візьмуть меценати та спортивні федерації. З боку міської влади — організаційна підтримка та забезпечення правопорядку ■

Олександр ПАБАТ:

«Якщо відверто, наші паролімпійці кинуті напризволяще»

Депутат Київради вважає, що День паролімпійських видів спорту в столиці приверне увагу до проблем спортсменів-інвалідів і людей з обмеженими можливостями загалом.

Ігор СВАЧІЙ | «Хрещатик»

■ Чому у вас виникла ідея проведення такого свята?
О. П.: Наша паролімпійська збірна — це справжня збірна героїв. З обмеженими фізичними можливостями і, як не прикро, фінансовими та матеріальними. Але вони мають таку неймовірну силу духу, що ними захоплюється увесь світ. Українська збірна завойовує таку кількість нагород, що інші команди великих держав світу просто заздрять. А ми про своїх паролімпійців згадуємо максимум один раз на кілька років — під час проведення змагань. Тому я запропонував відзначати це свято, аби вшанувати наших спортсменів, попу-

ляризувати їхні досягнення і паролімпійський спорт загалом. Крім того, їхній приклад — найкращий урок для підростаючого покоління і для українців загалом — як бути патріотом, як бути сильним, боротися і перемагати.
■ Чи достатньо в столиці баз для тренувань таких спортсменів?
О. П.: Звісно, баз і взагалі добрих умов для тренувань в Києві для паролімпійців недостатньо. Ну, власне, моя ініціатива має на меті ще й інформування — щоб громада регулярно дізнавалася, в якому стані наші паролімпійці, наші переможці. Якщо бути відвертими, нині вони кинуті напризволяще. Я щиро вдячний своїм колегам-депутатам, які 90 голосами підтримали проведення Дня паролімпійських видів спорту в Києві. Думаю, згодом запровадимо таке свято і на рівні України.
■ А чи зверталися до вас федерації паролімпійських видів спорту зі своїми проблемами?

Чим міська влада може допомогти: приміщення, кошти?
О. П.: З коштами на сьогоднішній день, самі розумієте, не дуже добре. Але, думаю, наше рішення щодо Дня паролімпійських видів спорту стане стимулом для міської влади почати працювати в цьому напрямі. Це лише початок. Потрібно розробити Програму дій розвитку паролімпійського спорту столиці. Такі програми ми маємо з Федерацією футболу України, з Федерацією фехтування тощо. А от з паролімпійським рухом поки що прогалина. Хоча ці люди, як ніхто, потребують уваги, підтримки. Взагалі я певен, це свято додатковий раз змусить нас задуматися про відношення в Києві до інвалідів. Хочу вас поінформувати, що мій проєкт рішення щодо обладнання пандусами всіх комунальних установ міста Києва і закладів по роботі з людьми чотири з половиною місяці знаходиться на підписі в бюджетній комісії. Тому що це не на часі. Але, як на мене, краще відноситься держава до людей з обмеженими можливостями,



Фото www.gdb.net.ua

тим вона цивілізованіша. І, будемо говорити відверто, через це страхіття, яке зараз відбувається в східних регіонах, кількість інвалідів — молодих інвалідів — збільшується просто в рази. Цим людям необхідно допомагати і дати їм можливість відчувати себе потрібними суспільству. Як інвалід першої групи, я знаю, яких зусиль вартує перемагати себе щодня. Дуже непросто цим людям. І ми маємо докладати максимум зусиль, аби різних перешкод у місті для них було якомога менше і якомога більше розуміння і підтримки ■

НОВИНИ

З 1 березня дійсними для оплати за проїзд вважаються лише квитки нового зразка

Комунальне підприємство «Київпастранс» попереджає, що з 1 березня цього року дійсними для оплати за проїзд у міському пасажирському транспорті вважаються лише квитки нового зразка. Протягом березня пасажирам надано право обміняти раніше придбані разові квитки старого зразка на нові — пропорційно встановленому тарифу або з відповідною доплатою. Обмін здійснюватиметься в центральній касі Служби організації збору та обліку виручки КП «Київпастранс» за адресою: м. Київ, вул. Казимира Малевича, 127 (вул. Боженка, 127). Телефони для довідок щодо обміну квитків: 528-77-13, 528-30-11. Нагадаємо, що з 7 лютого встановлено такі тарифи за одну поїздку в міському пасажирському транспорті: в автобусі, трамваї, тролейбусі, фунікулері — 3 грн, а в міській електричці — 4 грн. З 1 квітня раніше придбані квитки старого зразка обміну не підлягатимуть, і кошти за них не повернуть.

В столиці триває робота із санітарного обрізання дерев

На бульварах та вулицях столиці триває робота із санітарного омолодження та формовочного обрізання дерев. Про це повідомили у комунальному об'єднанні «Київзеленбуд». Так, з початку року фахівці КП УЗН обрізали гілля на 1 753-х деревах. Зауважимо, санітарне обрізання дозволяє продовжити життя немолодим деревам, а також попередити розповсюдження хвороб та паразитів. Крім того, вчасні загальні та часткові огляди попереджають передчасному пошкодженню дерева. Такі заходи фахівці зеленого господарства столиці проводять постійно, використовуючи агротехнічні, механічні та інтегральні методи.

У місті розпочнуть капітальний ремонт і облаштування 38-ми зон відпочинку

Розпорядженням КМДА затверджено перелік об'єктів капітального ремонту парків і скверів, а також влаштування об'єктів благоустрою в 2015 році. До переліку увійшло 47 об'єктів зеленого господарства столиці. У 9-ти з них роботи розпочаті у минулих роках і будуть завершені, а в 38-ми — заходи тільки розпочнуться. Зокрема фахівці замінять пошкоджене покриття паркових алей і майданчиків, подбають про зовнішнє освітлення скверів, оновлять поливочно-зрошувальні системи зелених насаджень, встановлять нове обладнання на дитячих і спортивних майданчиках, облаштують газони, квітники, нові лави та урни, вхідні групи тощо. Таким чином, сучасні зони відпочинку буде створено для понад 50-ти тисяч киян. Серед іншого, відремонтують парк імені генерала Ватутіна у Деснянському районі, Моряків — у Подільському, «Совки» — у Святошинському, «Супутник» — у Солом'янському, «Веселку» — в Шевченківському та в усіх інших районах. До того ж, відновлять механічну і електротехнічну частини квіткового годинника на вулиці Інститутській.

Високі тарифи — як ліки для економіки

■ **Рациональне ставлення до ресурсів — єдина альтернатива дефолту**

Новина про зростання тарифів на газ та електроенергію хоч і викликає невдоволення у киян, але усі розуміють — треба. Підвищення вартості енергоресурсів у кінцевому результаті оздоровить економіку країни.

Ганна КАСІЧ | «Хрещатик»

Ціна електрики виростає у квітні

У Кабінеті Міністрів у ході перемовин з Міжнародним валютним фондом інтереси українців відстоювали «до останнього». Принаймні, міністр фінансів Наталя Ярецько говорить про досягнення угоди з МВФ на умовах, вигідних Україні. Про зростання тарифів заявила голова Національного банку України (НБУ) Валерія Гонтарева. За її словами, тарифи на газ для населення до кінця 2015 року зростуть на 280 %, на теплопостачання — на 66 %.

Подорожчає й електрика. Минулого тижня Національна комісія, що здійснює регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (НКРЕ) визначиться з тарифом на електроенергію. Відтак, з 1 квітня Комісія має намір збільшити мінімальний тариф на електроенергію для населення на 19 % (на 5,8 коп/кВт-год) — до 36,6 коп/кВт-год. Цей тариф буде діяти на обсяг електроенергії до 100 кВт-год на місяць.

Тариф на другий блок споживання (від 100 кВт-год до 600 кВт-год на місяць) планується підвищити на 50 % — до 63,0 коп/кВт-год.

При цьому тариф для третього блоку споживання (понад 600 кВт-год на місяць) передбачається підвищити на 5 % — до 140,7 коп/кВт-год.

Після цього комісія планує продовжувати підвищувати тарифи поетапно з 1 вересня 2015 року, 1 березня 2016 року, 1 вересня 2016-го і 1 березня 2017 року.

Після останнього, п'ятого підвищення з 1 березня 2017-го, вартість електроенергії по першо-

му блоку складе 90 коп/кВт-год, по другому і третьому — 168 коп/кВт-год.

Без дефолту і монополістів

«Якщо ми не отримаємо гроші від МВФ, дефолт неминучий», — розповів експерт Дмитро Маруніч. Але його та інших учасників дискусії хвилює питання, що далі. Адже підвищення тарифів на енергоносії до економічно обґрунтованих — лише інструмент. Зокрема відходу від практики дотування тарифів.

Без радикальної реформи ринку газу та електроенергії самі по собі підвищені тарифи на ці енергоносії можуть призвести до кризи неплатежів. Співголова Фонду енергетичних стратегій Дмитро Маруніч передбачає два сценарії розвитку подій: «Чи зможуть люди платити? Частково субсидії дійдуть до споживача, але все одно буде провал у платежах. Другий варіант сумний — колапс неплатежів». Екс-



Фото: Бориса КОРТУСЕНКА

перт не виключає перебоїв у постачанні енергоносіїв, відновлення бартерних та вексельних схем розрахунків.

Столичні офіси спорожніють?

Підвищення тарифів на енергоносії вплине на економіку Києва. У цьому переконаний президент Українського аналітичного центру Олександр Охріменко. В ексклюзивному коментарі «Хрещатику» експерт зазначив, що насамперед постраждає ри-

нок офісної нерухомості, оскільки ставки оренди зростуть, а «зда-ти офіс у Києві й так проблема».

Але ще більше проблем буде у торгових мережах, вимушених через подорожчання комунальних послуг підвищувати й ціни. Та й промисловість столиці, на думку пана Охріменка, пережи-

ватиме не кращі часи, оскільки зростання тарифів ЖКГ — це або зменшувати обіг, або закриватися. Він також не виключає чергове підвищення тарифів на проїзд у громадському транспорті.

Утім, керівник інформаційно-аналітичного центру «FOREX CLUB в Україні» Микола Івченко у коментарі «Хрещатику» відзначає вагому роль підвищених тарифів у зростанні цін, але звертає увагу на позитивний ефект.

«Позитивним моментом може бути те, що ми підемо шляхом усіх європейських країн — навчимося економити. Люди замислюються про утеплення квартири, починають берегти гарячу воду, бо це вже б'є по кишені. Відповідно, запроваджуватимуться нові енергозберігаючі технології», — вважає експерт. На його думку, це у кінцевому підсумку сприятиме оздоровленню економіки ■

З новими тарифами на житлово-комунальні послуги легковажному ставленню до енергоносіїв покладено край. Як зекономити?

Ганна КАСІЧ | «Хрещатик»

Забгато струму

Найперше — електроенергія. Аби заощадити кіловати, експерти радять умикати світло тільки за потреби. Якщо, приміром, ви просто дивитесь телевизор, доцільності у світлі немає. Другий універсальний принцип — освітлювати тільки те, що потрібно.

Навантаження зберігає кошти

З електроприладів обирати найнеобхідніші. Стандартні поради: завантажувати пральну машину щерть, прасувати якомога більше речей за одну «сесію». Кияни один одному вже радять переходити з електрочайників на звичайні.

Комп'ютерна техніка теж ла-са до кіловатів. Але мобільні пристрої (планшети, комунікатори, нетбуки) мають скромні апетити. Тому, якщо є можливість, краще послуговуватися ними, ніж стаціонарними «персоналками».

Усе це добре, але для будинків з електроплитами додається ще одна порада: максимально ефективно користуватися по-

Енергійне заощадження

■ **Киянам радять ретельно рахувати калорії та кіловати**

верхнею цього приладу. Підбрати каструлі до діаметра конфорки, регулювати обсяги води.

Газовий мінімалізм

Газ за темпами подорожчання стане рекордсменом. У Києві будинків із газовими колонками та просто з газовими плитами чимало.

Можемо заощадити газ на кухні та у нагрівальних приладах (газові колонки). Загальна порада: вимикати кухонну плиту трішки раніше, ніж зазвичай. Залишкове тепло зробить свою справу. Те ж стосується й колонки. І використовувати рівно стільки підігрітої води, скільки треба.

Іжа: система проти спокус

Навіть до економічної кризи витрати на харчі складали як мінімум 40 % сукупних щомісячних доходів для пересічної київської родини. Нині частка ви-

трат на продукти харчування зростатиме. Тож доцільно переглянути раціон із підрахунком калорій. А до закупівлі продуктів готуватися: скласти список, попоїсти — і можна до супермар-



кету. А там брати ручний кошик замість візка. Особливо ощадли-

ві можуть обійти кілька магазинів і порівняти ціни ■

до речі

Тепло «одне на всіх» завадить ощадливим



зенко через соціальну мережу закликав українців завчасно оформити субсидію. І це вже буде суттєва й відчутна економія.

Специфіка столиці обмежує можливості для економії на послугах ЖКГ. Такої думки дотримується президент Українського аналітичного центру Олександр Охріменко.

«У Києві неможливо відмовитися від центрального опалення, а тарифи на нього зростуть найбільше. Й оплата «хрущівки» тільки за тепло може сягнути 1 тис. грн. Окрім того, зростуть ціни й на електроенергію, відтак і на водопостачання та каналізацію, адже ці підприємства використовують електроенергію. Тому економити у столиці складно. Тільки якщо своя газова колонка», — зазначив він.

Натомість міністр соціальної політики та праці Павло Розенко через соціальну мережу закликав українців завчасно оформити субсидію. І це вже буде суттєва й відчутна економія.

Новий порядок надання субсидій може спростити життя багатьом киянам

Центральна влада поліпшила процедуру надання субсидій. Вже у цьому році заплановано, що до травня її користувачами стане більше українців, ніж звичайно. У бюджеті країни для таких потреб виділено 24,4 млрд грн, що майже вдвічі більше, ніж зазвичай. Ці кошти компенсуватимуть підвищення цін і тарифів. Задля того, щоб система працювала без збоїв, в час підняття тарифів і низької платоспроможності населення необхідно докорінно змінити систему надання субсидій. Так і сталося: її максимально відкрили, спростили, а головне — надали більшій кількості людей скористатися нею задля зниження градусу напруги в суспільстві.

Сергій ЛЕВАДА | депутат Київради

ЗГІДНО зі статистикою, субсидіями зараз користуються лише близько 1,1 млн сімей в Україні. Хоча, за розрахунками експертів, в країні налічується 2,5-3 млн малозабезпечених родин. Тобто планується, що в майбутньому ледве не третина населення країни користуватиметься допомогою від держави.

На сьогодні, якщо за точку відліку взяти столицю України, то приблизна загальна вартість комунальних послуг, без урахування витрат на опалення, складає близько 600-700 грн на 3-кімнатну квартиру на околиці Києва, площею 65-70 квадратних метрів. Тут не зайвим буде нагадати, що лише третина усіх київських багатоквартирних будинків оснащена лічильниками, тобто будинковими системами обліку тепла. Тому реально розрахунки ведуться тільки з половиною з них. А для іншої половини «Київенерго» вигадує різ-

ні способи, як не ставити лічильник на облік: він старий, не повірений або щось інше. Компанія, яка хоче продавати тепло на ринку муніципалітету, повинна протягом 2015 року оснастити 100 % системами обліку в наших будинках. Обговорювати, як це зробити, питання фахівців, а не рядових киян!

Отже тепер, згідно з новим Порядком, затвердженим Кабінетом Міністрів України, бажаючі отримати субсидію мають подати два документи — заяву та декларацію (без довідки про доходи). Вимагати інші документи від людей забороняється. Раніше система була ускладнена тим, що вимагали величезний пакет документів. Для отримання субсидії основними документами були: заява на призначення житлової субсидії, декларація про доходи, довідка про всі доходи (зарплата, пенсія, допомога, аліменти тощо) кож-

ного, прописаного в оселі, спеціальна довідка ф-3 для призначення житлової субсидії, а також інші документи, що підтверджували майнове становище. Також це могли бути документи про право власності на автомобіль, довідки про дохід членів родини, не прописаних у квартирі, але які перебувають у родинних відносинах з особою, на яку оформлюється субсидія. Субсидія, як правило, не призначалася за наявності боргу з квартплати на момент оформлення субсидії. Більш того, Положення про призначення субсидій в деяких випадках передбачало навіть попереднє відвідування квартири соціалістами.

Тепер же критерій для отримання права на субсидію буде лише один — дохід сім'ї. Органи соцзахисту перевіряють достовірність даних вже після призначення субсидії, отримуючи

необхідну інформацію від Державної фіскальної служби та Пенсійного фонду, а також від організацій, які надають комунальні послуги. Якщо декларант помилився (невеликі розбіжності), то соціалісти його поправлять, а якщо він збрехав, то наступного місяця повинен буде відшкодувати подвійний розмір субсидії.

У разі зміни обставин (зміна кількості проживаючих у квартирі, зміни переліку комунальних послуг, покупка дорогих товарів або послуг) громадянин зобов'язаний протягом місяця повідомити про це органи соцзахисту.

Бланки заяви та декларації для отримання субсидії повинні виготовити і доставити в квітні і жовтні власникам квартир і будинків підприємства, що постачають газ, електрику та опалення (у столиці це «Київгаз» та «Київенерго»).

Субсидії призначаються відразу на 12 місяців, а не на опалювальний сезон. Після закінчення цього терміну не потрібно знову подавати документи для отримання субсидії: діє автоматичний принцип надання субсидії на новий період (якщо не змінилася ситуація з доходами і майном). Подавати документи слід до Управління праці та соцзахисту населення за місцем реєстрації. Заяву та декларацію можна надіслати поштою.

За субсидією повинен звернутися член сім'ї, на якого відкрито особовий рахунок на оплату житлово-комунальних послуг. Також уряд дозволив звертатися за субсидією громадянам, котрі орендують житло і оплачують за комунальні послуги. Для цього вони повинні показати письмовий договір оренди житла.

Звертатися за субсидіями можуть ті сім'ї, в яких витрати на оплату ЖКП, виходячи з соціальних норм, перевищують розмір фактичного платежу. Для довідки: соціальна норма житла — 13,65 кв. м на одну людину + 35,22 кв. м на сім'ю. Соціальні норми на сім'ю з двох осіб: 62,52 кв. м житла, 130 кВт / год на місяць і 1,6 куб. м гарячої води на одну людину.

Дозволяється звертатися за субсидією:

- власникам двох квартир, двох автомобілів;
- тим, хто здає в оренду житло;
- тим, хто робить покупки на суму до 5-ти тис. грн;
- членам сімей, де є безробітний (працездатний, який не перебуває на обліку на біржі праці і не навчається) ■

новини районів

У Голосіїві оформили «Картку киянина» 60 учасників АТО

У Голосіївському районі активно впроваджується багатофункціональна електронна пластикова «Картка киянина». До лютого цього року було видано 38 370 карток, з яких 60 — для осіб, які брали та беруть участь в антитерористичній операції.

За інформацією РДА, право на отримання соціального пластику мають не лише кияни пільгових категорій, а й учасники антитерористичної операції та особи, які прибули з тимчасово окупованих територій України (за умови реєстрації місця проживання в Києві).

Мешканці Голосіївського району можуть оформити «Картку киянина» в Управлінні праці та соціального захисту населення за адресою: вул. Бубнова, 5. Також там організована робота «гарячої лінії» (за телефоном — 257-23-87), за допомогою якої мешканці отримують необхідну інформацію з питань оформлення та принципу дії картки. Забезпечено прийом громадян за попереднім записом.

70 дітей пільгових категорій Деснянського району відвідали розважальний центр

За сприяння районної влади 70 дітей пільгових категорій Деснянського району безкоштовно відвідали дитячий розважальний комплекс «Скай-парк». Разом з батьками діти поринули у світ казкових мрій і розважились на різних атракціонах: батуті, поролоновій ямі, скалодромі, повітряній пушці, тарзанці, надувній гірці та на гойдалках.

За словами тимчасово виконуючого обов'язки голови Деснянської РДА Вадима Онуфрійчука, вперше більше 100 дітей сімей військовослужбовців — учасників АТО, які є мешканцями району, безкоштовно відвідали розважальний комплекс напередодні новорічних свят. З того часу спільними зусиллями райдержадміністрації та «Скай-парку» організовуються заходи, де діти отримують цікаве й насичене дозвілля. Як запевнив Вадим Онуфрійчук, оскільки значна увага у районі приділяється соціальному захисту незахищених верств населення, така співпраця триватиме й надалі.

«Таланти світлі і могутні»

Серед відомих та геніальних українців особливе місце посідає ім'я Павла Павловича Вірського — творця і засновника Державного академічного ансамблю народного танцю України, народного артиста СРСР (1960), лауреата Державної премії СРСР (1950, 1970) та Державної премії України ім. Т. Шевченка (1965). 25 лютого 2015 року українська мистецька спільнота відзначила 110-річчя від дня народження видатного українського балетмейстера.

В пам'ять про видатного українця Павла Павловича Вірського у бібліотеці ім. Мхтумкулі Централізованої бібліотечної системи «Свічадо» Святошинського району була проведена година інформації, під час якої присутні мали змогу переглянути короткометражний документальний фільм «Ми з України. Ансамбль танцю України ім. Павла Вірського». Користувачі бібліотеки ознайомились з бібліографічним списком літератури, документні джерела якого надають вичерпну інформацію про цікаву і яскраву особистість П. П. Вірського, його життєвий та творчий шлях.

Схема удосконаленого Порядку призначення житлових субсидій



Українсько-турецький кінороман

■ В прокат вийшла стрічка «Люби мене»

В Києві пройшла прем'єра картини, яку зняли подружжя Марина Ер Горбач та Мехмет Багадир Ер. В основі сюжету «Люби мене» — нетипова історія кохання молодого турка Джемалю та української красуні-утриманки Саші.

Наталка ГАЙ | спеціально для «Хрещатика»

ШЛЯХ до українського глядача у фільму «Люби мене» виявився тривалим. Половину коштів для бюджету у 14 мільйонів гривень 2011 року надало Держкіно, решту знайшли в Туреччині. Але державна підтримка стала для картини перепоною. «Вона була готова ще 2013 року, але чиновники з Держкіно не хотіли випускати в прокат, бо побачили там багато проблем нашого суспільства», — пояснила Марина Ер Горбач. Втім, за цей час стрічка встигла побувати на 50-ти міжнародних фестивалях, де отримала 10 призів. Двічі вона виходила в турецькому прокаті.

Головний герой картини — молодий турецький хлопець Джемаль, який напередодні весілля отримує від свого дядька пропозицію поїхати востаннє розважитися до Києва, де багато красивих дівчат. У нічному клубі з ним знайомиться чарівна блонетка Саша. Виявляється, що вона — утриманка багатого російського бізнесмена: коли той не зміг приїхати на її день народження,

дівчина вирішила знайти собі першого-зустрічного іноземця і завагітніти від нього. Але замість ночі кохання турка очікують фантастичні пригоди у зимовому сніжному Києві: пошуки бабусі Саші, яка втекла з лікарні, арешт, а також зустріч із Сашиним коханцем. «Я почала писати сце-

нарії, коли народила дитину, — зізналася Марина Ер Горбач. — Звернула увагу, як багато жінок в Україні не є мамами, хоча б могли стати. Останньою краплею стало відео, яке турецькі чоловіки знімали під час секс-туру до Києва». За її словами, стрічка не стільки про кохання, скільки про вибір, який повинна зробити головна героїня. Роль Джемалю зіграв турецький актор Усхар Чакір, відомий за серіалом «Лейла і Меджнун», а Сашу на екрані втілила Вікторія Спесивцева, в минулому актриса театру Івана Франка, яка зараз мешкає у Берліні. «Я зіграла нетипову українку, освічену, тонку, романтичну, аристократичну, — розповідає акторка. — Вона, як чеховська героїня, — дуже вразлива, не з

тих, хто приймає рішення. Саша не зраджує свого ідеалу і чекає єдиного судженого». Вікторія розповідає, що в Європі статус її героїні був незрозумілий глядачам, їм важко уявити жінку-утриманку. Крім того, європейці були шоковані непривабливими українськими реаліями з маленькими квартирами і брудними під'їздами, де чоловік може вдарити жінку, а міліціонери прагнуть отримати гроші з невинного іноземця. Дивує й те, як розуміються головні герої між собою, адже Джемаль чомусь майже не знає англійської.

Фінал картини залишився відкритим: Джемаль відлітає додому, Саша залишається у Києві. Марина Ер Горбач поділилася планами зняти продовження картини і перенести її дію в період після Майдану, що, безумовно, вплине на характер і життя героїні.

«Люби мене» демонструють в кінотеатрах «Лейпціг», «Флоренція», «Ленінград», «Ліра», «Кінопанорама», «Сінема-Сімі Київ», «Росія», «Магнат», «Кінодром», «Шевченко», «Факел», «Оскар», «Старт» та ін ■



Своє кіно — у «Лірі»

■ В столиці з'явився кінотеатр, що показує винятково українські фільми

назву «Ліра» та минулого тижня презентували його нову концепцію. Репертуар «Ліри» складають 50 вітчизняних стрічок останніх років, більшість з яких є переможцями конкурсів проєктів Державного агентства України з питань кіно та створені за фінансової підтримки держави. Цей майданчик для показів вітчизняного кіно вибрали не випадково. Здебільшого тут демонстрували артхаус і класику, в приміщенні кінотеатру також працюють театр «Актор» та найстаріший київський кіноклуб «Ракурс».

Відтепер глядачі мають змогу переглянути анімаційні («Бабай», «Пригоди Котигорошко та його друзів») та дитячі картини («Трубач», «Іван сила»), нашумілі ігрові («Плем'я», «Поводир», «Хайтарма», «Тіні забутих предків», «Штольня», «ТойХтоПройшовКрізьВогонь», «Параджанов») та документаль-

ні («Чорний зошит Майдану», «Добровольці Божої чоти», «Тарас Шевченко. Ідентифікація», «Сильніше, ніж зброя») стрічки, збірки короткометражних дебютів («Україно, гудбай», «Мудаки. Арабески»). За останні три-чотири роки в українському кінематографі стався нечуваний сплеск, режисери отримали можливість знімати кіно завдяки державній підтримці. Втім, постає питання, що ж буде далі, адже на сьогоднішній день державне фінансування кіно практично припинено.

Прокат-марафон з 50-ти картин триватиме близько року. «Після закінчення прокату цих стрічок в кінотеатрах до нас часто зверталися глядачі, які не встигли їх переглянути, тож потреба в такому кінотеатрі існує», — переконує голова Держкіно Пилип Ілленко. Особливо актуальний кінотеатр українського кіно зараз, коли вітчиз-

ним режисерам бракує залів для спілкування з глядачем. Крім того, він є кроком до формування власного культурного та інформаційного простору.

Щоп'ятниці перед сеансом відбуватимуться виступи режисерів та артистів. А кожного четверга влаштовують «Музей кіно» — ретроспективу класиків українського кіно, яку представлятиме кінознавець Володимир Войтенко. Цього місяця покажуть «Вавилон ХХ» Івана Миколайчука (5 березня), «Польоти уві сні та наяву» Романа Балаяна (12 березня), «Етюди про Врубеля» Леоніда Осики (19 березня), «Зміна долі» Кіри Муратової (26 березня). Кінозал розрахований на 100 глядачів. Репертуар кінотеатру побудований таким чином, що на кожному сеансі демонструються різні фільми. Демократичною є й вартість квитків: 20-25 грн. Довідки за тел. (044) 272-41-00 ■

Італійські пристрасті на великому екрані

■ Кіноманам підготували чотири різнопланові картини

У середу в кінотеатрі «Київ» стартує «Тиждень італійського кіно», який познайомить глядачів з кращими стрічками 2013-2014-х років. В програмі — детектив, сімейна драма, автобіографія та любовна комедія.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

«**ТИЖДЕНЬ** італійського кіно» відбудеться в Україні вже впр'яте. Відкриває фестиваль картина «**Золотий хлопчик**» **Пупі Аваті** (4 березня о 19.30). Її герой, рекламист Давіде Бьяс, завжди мріяв стати письменником. Після смерті батька до нього звернулася жінка з проханням відшукати мемуари покійного. Нічого не знайшовши, Давіде вирішує написати їх сам. Головну жіночу роль зіграла Шерон Стоун. Драма «**Людський капітал**» **Паоло Вірді** (5 і 9 березня о 19.00) розгортається навколо трагічної події, коли велосипедист був збитий джипом біля озера Комо. Ця аварія показується з різних точок зору і змінить життя багатой родини Бернаскі та сім'ї Ровеллі, що знаходиться на межі банкрутства. У 2013-му картину висунули від Італії на здобуття премії «Оскар» у номінації «найкращий фільм іноземною мовою».

Автобіографічний фільм Азії Ардженто «**Зрозумій мене, якщо зможеш**» (7 і 10 березня о 19.00) розповідає про дівчинку на ім'я Арія, яка страждає від самотності, нерозуміння однокласників і розлучення батьків. І одного разу відправляється на зустріч пригодам в компанії свого kota. В стрічці знялася дочка режисерки Анна Лу Кастольді та французька зірка Шарлотта Генсбур. Романтична комедія «**Ось так подружка**» **Джованні Веронезі** (6 і 8 березня о 19.00), у якій зіграла Летиція Каста, шукає відповідь на питання, чи можлива дружба між чоловіком і жінкою. Коли до Клаудії починає залицятися Джованні, її друг Франческо відчуває ревності. Але запізно: молоді готуються до весілля.

Фільми демонструються у Червоному залі кінотеатру «Київ», вартість квитків — 60 грн ■



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Про визнання пункту 1-1 частини першої статті 64
Бюджетного кодексу України таким,
що порушує права та інтереси територіальної громади
столиці України — міста-героя Києва

Рішення Київської міської ради № 67/932 від 12 лютого 2015 року

Керуючись статтями 133, 143 Конституції України, Законами України «Про столицю України — місто-герой Київ» та «Про місце-
ве самоврядування в Україні», Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Враховуючи те, що пункт 1-1 частини першої стат-
ті 64 Бюджетного кодексу України має ознаки невідпо-
відності Конституції України, порушує права та закон-
ні інтереси територіальної громади столиці України —
міста-героя Києва, виконавчому органу Київради (Ки-
ївській міській державній адміністрації) протягом лю-
того місяця цього року звернутися до Президента Укра-
їни, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів Укра-
їни з вимогою щодо приведення статті 64 Бюджетного

кодексу України у відповідність до положень Конститу-
ції України.

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської
міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на
постійну комісію Київської міської ради з питань бюдже-
ту та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова В. Кличко

Про внесення змін
до рішення Київської міської ради від 19.06.2014 № 10/10
«Про перелік та склад постійних комісій Київради VII скликання»

Рішення Київської міської ради № 68/933 від 12 лютого 2015 року

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 26, частини другої статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Укра-
їні», враховуючи заяви депутатів Київської міської ради, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести такі зміни до переліку і складу постійних
комісій Київської міської ради VII скликання, затвер-
дженого рішенням Київської міської ради від 19.06.2014
№ 10/10:

1.1. Обрати до складу постійної комісії Київської місь-
кої ради з питань містобудування, архітектури та зем-
лекористування Маловацького О. В.

1.2. Обрати до складу постійної комісії Київської місь-
кої ради з питань житлово-комунального господарства
та паливно-енергетичного комплексу Кутняка С. В.

1.3. Обрати до складу постійної комісії Київської місь-
кої ради з питань бюджету та соціально-економічного
розвитку Сулигу Ю. А.

Київський міський голова В. Кличко

Про внесення змін
до рішення Київської міської ради від 19.06.2014 № 10/10
«Про перелік та склад постійних комісій Київради VII скликання»

Рішення Київської міської ради № 69/934 від 12 лютого 2015 року

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 26, частини другої статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», а також беручи до уваги досягнення депутата Київської міської ради Бондаренка В. Д. у сфері культури, Київська
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести такі зміни до переліку і складу постійних
комісій Київської міської ради VII скликання, затвер-
дженого рішенням Київської міської ради від 19.06.2014
№ 10/10:

1.1. Обрати Бондаренка В. Д. головою постійної ко-
місії Київської міської ради з питань культури та туриз-
му, увільнивши його від обов’язків члена постійної комі-

сії Київської міської ради з питань бюджету та соціаль-
но-економічного розвитку.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на
постійну комісію Київської міської ради з питань регла-
менту та депутатської етики.

Київський міський голова В. Кличко

ЗАЯВА ПРО НАМИРИ	
Реставрації нежитлових приміщень з №1 по №8 (групи приміщень №1) з пристосуванням під офіс з влаштуванням окремої вхідної групи за адресою: вул. Круглоуніверситетська, 7 у Печерському районі м. Києва	
1. Інвестор (замовник): Лосев Володимир Володимирович. Поштова адреса: 01014, м.Київ, вул. М.Соловцова, 8.	Сировинні ресурси: не передбачаються. Енергетичні ресурси (паливо, електроенергія, тепло): при реставрації та експлуатації — від існуючих систем.
2. Місце розташування: м. Київ, Печерський район, вул. Круглоуніверситетська, 7.	Трудові ресурси: визначаються проектом.
3. Характеристика об'єкта: пам'ятка архітектури та містобудування місцевого значення, шестиповерховий житловий будинок. У підвалі передбачається демонтаж старих та монтаж нових перегородок, а також монтаж окремої вхідної групи.	6. Транспортне забезпечення: існуючі під'їзні дороги.
4. Соціально-економічна необхідність планованої діяльності: підтримання вказаної частини в належному санітарному, протипожежному та технічному стані.	7. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності: екологічні та інші обмеження планованої діяльності, встановлені відповідними містобудівними та технічними умовами, наданими для проектування.
5. Потреба в ресурсах при будівництві та експлуатації: Земельні ресурси: відведення додаткових земельних ділянок не потрібне.	8. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території: не потрібна. 9. Можливі впливи планованої діяльності на навколишнє середовище: - клімат і мікроклімат — не впливає; - повітряне середовище — забруднення викидами

Український інститут національної пам'яті
оголошує конкурс на заміщення вакантних посад державних службовців
структурних підрозділів:
Управління наукового забезпечення політики національної пам'яті
Начальник відділу — 1 вакансія, головний спеціаліст — 6 вакансій
Управління інституційного забезпечення політики національної пам'яті
Заступник начальника управління — начальник відділу — 1 вакансія
Начальник відділу — 1 вакансія, завідувач сектора — 1 вакансія, головний спеціаліст — 3 вакансії
Управління популяризаційно-просвітницької роботи
Головний спеціаліст — 5 вакансій
Відділ фінансово-бухгалтерського та технічного забезпечення
Головний спеціаліст — 1 вакансія
Відділ кадрово-організаційного забезпечення та документообігу
Головний спеціаліст — 1 вакансія
Відділ правового забезпечення
Начальник відділу — 1 вакансія, головний спеціаліст — 1 вакансія
Служба забезпечення діяльності Голови (сектор)
Головний спеціаліст — 1 вакансія
Кваліфікаційні вимоги до кандидатів на пропоновані посади: повна вища освіта відповідного професійного спрямування (освітньо-кваліфікаційний рівень магістра, спеціаліста), стаж роботи за фахом у державній службі чи в інших сферах.
Особи, що відповідають кваліфікаційним вимогам і бажають взяти участь у конкурсі, подають наступні документи: заява; особова картка (форма П-2 ДС) з відповідними додатками; дві фотокартки 4*6 см; копії документів про освіту (за наявності — про підвищення кваліфікації, присвоєння вченого звання, присудження наукового ступеня); декларація про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за 2014 рік; копія документа, який посвідчує особу; копія військового квитка (для військовослужбовців та військовозобов'язаних).
Додаткова інформація щодо функціональних обов'язків, розміру та умов оплати праці надається за телефоном (044) 253-15-63. Документи подаються до Відділу кадрово-організаційного забезпечення та документообігу Українського інституту національної пам'яті протягом 30 календарних днів з дня опублікування оголошення за адресою: 01021, м. Київ, вул. Липська, 16, тел. (044) 253-15-63.

16 березня 2015 року о 14.00 суддею Саніним Б.В. в Окружному адміністративно-му суді міста Києва за адресою: місто Київ, вул. Командарма Каменєва, 8, корпус 1, слухатиметься справа № 826/1922/15 за позовами Блашука Володимира Юрійовича, Логвіна Андрія Івановича до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), заступника голови виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Ніконова І.В., треті особи — комунальне підприємство "Київський метрополітен", комунальне підприємство "Київпастранс" про визнання протиправними дій, визнання протиправним і скасування розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.01.2015 № 66 "Про встановлення тарифів на перевезення пасажирів і вартості проїзних квитків у міському пасажирському транспорті, який працює у звичайному режимі" та зобов'язання відновити дію розпоряджень.
--

Оголошення про намір передати в оренду об'єкт, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва Орендодавець: Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація. Балансоутримувач: комунальне підприємство "Керуюча дирекція Дніпровського району м. Києва"; характеристика: 1 поверх; Місцезнаходження: вул. Мировіпольська, 15-А; Загальна площа 237,5 кв. м; Запропонована заявником мета використання: розміщення суб'єкта господарювання, який здійснює виробничу діяльність продовольчих товарів; Строк оренди: 2 роки 364 дні; розмір місячної орендної плати у грн станом на 31.01.2015: 14191,33 грн. Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з дня публікації. Заяви про оренду приймаються за адресою: м. Київ, бульв. Праці, 1/1, кім. 311.

Ліквідатор ПП "Сальвія -419" оголошує про проведення конкурсу з визначення організатора аукціону по продажу майна банкрута.
Конкурс буде проведено 16 березня 2015 року за адресою: м. Київ, вул. Іллінська, 8, під'їзд 7, четвертий поверх.
Пропозиції учасників направляти до 13 березня 2015 року за адресою: 07411, Київська обл., Броварський р-н, с. Літки, вул. Шевченка, 30.
Додаткова інформація за тел. (067) 992-38-87.

	Хрещатик
ПЕРЕДПЛАТА газети на 2015 рік	
ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308
ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)	22094
Передплатні ціни	
на місяць40 грн. 90 коп.	на місяць12 грн. 00 коп.
на 3 місяці122 грн. 70 коп.	на 3 місяці36 грн. 00 коп.
на 6 місяців245 грн. 40 коп.	на 6 місяців72 грн. 00 коп.
на 12 місяців490 грн. 80 коп.	на 12 місяців144 грн. 00 коп.
Передплата для пільгових категорій з доставкою газети в поштову скриньку	
на місяць28 грн. 00 коп.	на місяць8 грн. 00 коп.
на 3 місяці84 грн. 00 коп.	на 3 місяці24 грн. 00 коп.
на 6 місяців168 грн. 00 коп.	на 6 місяців48 грн. 00 коп.
на 12 місяців336 грн. 00 коп.	на 12 місяців96 грн. 00 коп.
О оформлення проводиться в редакції	

Відповіді на сканворд															
	Х	О	Т	К	Е	В	И	Ч		К	А	П			
Я	Р	М	О			І			А	Р	А	К			
Р	Е	Н	Т	Г	Е	Н			Т	Е	Р	М	И		
	Щ	І			Е	Г	О	Т	И	З	М				
К	А	Б	У	К	І		О			О	А	З	А		
	Т	У			О	Д	О	Л	Я	Н		О	Д		
Л	И	С	И	Н	А		О			Е	Т	Н	А		
Я	К			И			Я	С	И	Р		А	Т		

